
RELIGIJOS STUDIJŲ KRYPTIES SP „RELIGIJOS STUDIJOS“ (6211NX030)) TOBULINIMO PLANAS IR PAŽANGOS 

ATASKAITA  
  

Nr.  
Tobulintina sritis 

(balai)  

Išorinio vertinimo išvados, 

rekomendacijos  
Problemų sprendimo priemonės  

Atsakingas 

asmuo  

Įvykdymo 

terminas  
Rezultatas  

1.   Studijų tikslai, 

rezultatai ir turinys 

(2)  

1.1 Ekspertų grupė mano, kad studijų 

programa turi būti pertvarkyta; rezultatas 

galėtų būti tarpdisciplininė magistrantūros 

studijų programa dėstoma anglų kalba. 

 1. 1.1. Atsižvelgiant į ekspertų pastabas, svarstyti 

programos pavadinimą. Naujas programos pavadinimas 

derės su programos turiniu. 

 Prof. Rita 

Šerpytytė 
 2023 m. 

priėmimas 
Programos pavadinimas 

svarstytas tiek SPK, tiek 

Fakulteto tarybos 

posėdžiuose.  Dėl galutinės 

formuluotės bus siekiama 

greitu laiku apsispręsti.  

1.1.2. Išsiaiškinti SP vykdymo anglų kalba poreikį ir 

galimybes, organizuojant pokalbius su VU FSF 

administracija, Studentų priėmimo poskyrio bei 

Komunikacijos ir rinkodaros skyriaus kolegomis. Nustačius 

esamą poreikį ir turimų resursų pakankamumą programos 

vykdymui anglų kalba, priimti sprendimus dėl SP vykdymo 

viena ar dviem kalbomis. 

Prof. Rita 

Šerpytytė, 

Doc. D. 

Bacevičiūtė 

2023 m. 

priėmimas 

 

1.2 Studijų programa turi rasti savo kryptį ir 

pusiausvyrą. 

1.2.1. Kryptyje vykdomą studijų programą subalansuoti taip, 

kad aiškiai matytųsi, jog ji yra tarpdisciplininė, orientuota 

studijuoti religijos ir kultūros sąveiką iš filosofinės 

perspektyvos. Tiksliau atskleisti programos kryptį ir 

pusiausvyrą tarp filosofijos, religijos ir kultūros, atnaujinant 

SP aprašą, viešinant informaciją apie programą. 

 Prof. Rita 

Šerpytytė 
 2023 m. 

priėmimas 
  

1.2.2. Peržiūrėti SP kompetencijas ir studijų rezultatus, 

studijų planą, studijų dalykų rezultatus, studijų ir vertinimo 

metodus, užtikrinant dermę tarp programos sudedamųjų 

dalių ir jos vientisumą, numatytų studijų rezultatų pasiekimą, 

teorinio žinojimo taikymo praktinėje veikloje gebėjimų 

išugdymą. 

 Prof. Rita 

Šerpytytė, 

Doc. D. 

Bacevičiūtė 

 2023 m. 

priėmimas 

 

1.3 Būtina atsižvelgti į skirtingus ir kartais 

net prieštaringus lūkesčius studijų 

programos atžvilgiu. 

1.3.1. organizuoti tikslinę Religijos studijų studentų 

apklausą lūkesčių programos atžvilgiu klausimu ir, 

atsižvelgiant į jos rezultatus, tikslingai organizuoti diskusiją 

(-jas) pagal poreikį. 

 Prof. Rita 

Šerpytytė, 

Doc. D. 

Bacevičiūtė 

 Nuo 2022 m.  1.3.1.Parengti klausimai 

tikslinei studentų apklausai 

apie jų lūkesčius programos 

atžvilgiu. Apklausa bus 

vykdoma pasibaigus rudens 

semestrui. 
1.3.2. Vykdyti tikslingą ir aiškią komunikaciją, apie studijų 

programos tikslus ir ugdomas kompetencijas, programoje 

siūlomus studijuoti dalykus, jų tarpusavio sąsajas, 

programoje dirbančių dėstytojų mokslinius tyrimus. 

 Prof. Rita 

Šerpytytė 

Nuo 2022 m. 1.3.2. Studijų programos 

tikslai ir ugdomos 

kompetencijos pristatyti 

programos dėstytojų 



susitikime su studentais 2022 

m. rugsėjo 1 d. Dėstytojai 

savo dėstomuose kursuose 

supažindino studentus su savo 

atliekamais tyrimais, tyrimų 

rezultatus įtraukė į savo 

dėstomus kursus. 

1.3.3. Bent kartą per metus organizuoti susitikimą su 

programos studentais, kuriame aptarti studijų įgyvendinimo 

klausimus, papasakoti apie programoje įgyvendinamus 

pokyčius, išgirsti studentų nuomonę apie jų lūkesčių 

išpildymą. 

Doc. D. 

Bacevičiūtė 

Nuo 2022 m.   1.3.3. 2022 m. lapkričio 17 d. 

organizuotas I kurso 

magistrantų susitikimas su 

programos SPK pirmininke 

prof. Rita Šerpytyte, kuriame 

studentai išsakė savo 

lūkesčius programos 

atžvilgiu. 

2.   Mokslo (meno) ir 

studijų veiklos 

sąsajos  

(3) 

2.1 Jei studijų programoje norima sutelkti 

dėmesį tik į religijos studijas, būtina 

papildomai investuoti į dėstytojus, kurie 

specializuojasi religijos studijų ir teologijos 

kryptyse. 

 Neketinama programos apriboti religijos studijomis 

griežtąja prasme. SP programos savitumą sudaro tai, kad ji 

yra orientuota studijuoti religijos ir kultūros sąveiką iš 

filosofinės perspektyvos. Vis dėlto, siekiant subalansuoti 

visose trijose kryptyse atliekamus mokslinius tyrimus, bus 

imamasi šių priemonių: 

2.1.1. Sustiprinti religijos studijų bloko dalykus dėstančių 

dėstytojų sudėtį pasikviečiant naujų dėstytojų – aktyvių 

tyrėjų.  

 Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

 2022 m. 

priėmimas 
 2.1.1. Nuo 2020/21 m. 

pavasario dėstomi du nauji 

pasirenkami kursai „Mitai ir 

ritualai“ (doc. Aušra 

Pažėraitė) ir „Šiuolaikinės 

religijos antropologijos 

problemos“ (doc. Vaiva 

Daraškevičiūtė). 

Nuo 2021/22 m. pavasario 

semestro planuojamas dėstyti 

dar vienas pasirenkamas 

naujo dėstytojo, aktyvaus 

tyrėjo dr. Igno Šatkausko 

kursas, skirtas baltų religijai ir 

mitologijai. 
2.2 Kadangi studijų programa skirta 

magistro kvalifikaciniam laipsniui įgyti, 

studentai turėtų labiau pasinaudoti 

„Erasmus“ mainų programų siūlomomis 

galimybėmis. 

 2.2. Kadangi II pakopos studentams dėl asmeninių ir 

profesinių priežasčių išvykti semestro studijoms yra 

sudėtinga, pasitelkiant diskusijos metodą su studentais ir 

alumni, įsivertinti studentų nuomonę dėl Erasmus Blended 

Intensive Programme įgyvendinimo galimybių. Esant 

studentų norui dalyvauti tokioje programoje, ieškoti 

partnerių Arqus tinkle programos įgyvendinimui ir 

tarptautiškumo patirties užtikrinimui, dėmesį koncentruojant 

studentų gebėjimų atlikti tyrimus stiprinimui bei galimų 

tyrimų apimties išplėtimui.  

Doc. D. 

Bacevičiūtė ir 

studentai 

 Nuo 2022 m. 

priėmimo 
 2.2. Pirmo kurso studentai 

informuoti apie galimybę 

išvykti semestro studijoms 

pagal Erasmus ir Erasmus+ 

programas pirmo susitikimo 

su programos dėstytojais 

metu. Išsamesnė informacija 

apie Erasmus Blended 

Intensive Programme bus 

pateikta po pirmojo semestro, 

susitikimo su dėstytojais 



metu, kai studentai susipažins 

su studijų specifika ir aiškiau 

suvoks savo lūkesčius. 
3.   Studentų 

priėmimas ir 

parama  

(3) 

3.1 Priėmimo kriterijai turi būti įforminti ir 

atnaujinti, nes jie neatitinka studijų 

programai keliamų aukštų akademinių 

reikalavimų, palyginus su kai kurių studentų 

anksčiau įgytomis žiniomis. 

 3.1.1. Studentų priėmimo kriterijai yra įforminami ir 

tvirtinami kiekvieniems priėmimo metams VU studijų 

prorektoriaus įsakymu. Priėmimo kriterijai nustatomi 

atsižvelgiant į ankstesnių metų priėmimo tendencijas, KAP 

nusistovėjusias praktiką, studentų pasirengimą studijuoti 

numatytu lygiu. Stebint šiuos duomenis, esamų studentų 

apklausų rezultatus, reaguoti į situaciją atitinkamai keičiant 

priėmimo kriterijus.   

 Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

 2023 m.   

3.2 Ekspertų grupė rekomenduoja panaudoti 

daugiau galimybių studentams konsultuoti. 

3.2.1. Užtikrinti studentų informavimą apie galimas gauti 

konsultacijas (iš dėstytojų, SPK, FSF Studijų skyriaus, VU 

Studentų paslaugų ir karjeros centro, studentų atstovybės), 

orientacinės savaitės metu, studijų proceso metu kartą per 

semestrą siunčiant informacinius laiškus, pokalbių su 

studentais metu, primenant apie konsultacijų kanalus. 

Studentai konsultuojami gali būti gyvai ir nuotoliniu būdu, 

el. laiškais, telefoniniu skambučiu. Studentams taip pat 

sudaryta galimybė kreiptis anonimiškai į pasitikėjimo liniją.  

Asist. Vaiva 

Daraškevičiūtė 

Nuolat 

(atitinkamų 

renginių metu 

ir prieš 

kiekvieną 

sesiją) 

3.2.1. Studentai informuojami 

apie galimas gauti 

konsultacijas, raginami 

tikrinti savo universitetinį 

paštą, į kurį ateina informacija 

apie galimas konsultacijų 

formas. 

3.2.1. Kiekvienų mokslo metų pradžioje, priminti SP 

dėstytojams, kad studentams turi būti teikiamas grįžtamasis 

ryšys apie jų atliktas užduotis. Grįžtamasis ryšys gali būti 

teikiamas individualus, kiekvienam studentui aptariant jo 

progresą arba grupinis, aptariant bendrus pastebėjimus 

neišskiriant konkrečių studentų.  

Doc. D. 

Bacevičiūtė 

Nuolat 3.2.1. Dėstytojai nuolat teikia 

studentams grįžtamąjį ryšį 

tiek individualiai nurodydami 

pastabas, tiek bendrai 

neišskirdami konkrečių 

studentų. 

3.3 Ekspertų grupė rekomenduoja, kad 

studijų programoje būtų panaudotos 

priemonės, stiprinančios studentų 

atsidavimą jai. 

3.3.1. Studentų atstovavimo SPK stiprinimas (paraginti 

studentus, kad į SPK deleguotų aktyviausius ir labiausiai 

motyvuotus atstovus); konkrečių užduočių studento 

atstovui/atstovei SPK skyrimas. 

 Asist. Vaiva 

Daraškevičiūtė 

ir studentai 

Nuo 2022 m.    3.3.1. 2022 m. lapkričio mėn. 

į programos SPK deleguotas 

aktyvus ir motyvuotas 

studentų atstovas Edvinas 

Kandrotas (I k.). 
3.3.2. Kviesti studentus dalyvauti programos dėstytojų 

organizuojamuose renginiuose: viešose paskaitose, 

konferencijose ir kt. 

Asist. Vaiva 

Daraškevičiūtė 

ir visi 

dėstytojai 

Nuo 2022 m. 3.3.2. Dėstytojai informuoja 

studentus apie savo viešas 

paskaitas ar fakultete 

vykstančias konferencijas. 

Išsamią informaciją apie 

Filosofijos fakulteto renginius 

visa Fakulteto bendruomenė 

periodiškai gauna el. paštu iš 

komunikacijos specialisto 

Lino Jakučionio. 



3.3.3. Kiekvieno semestro pabaigoje (gyvai ar nuotoliniu 

būdu) organizuoti neformalų dėstytojų ir studentų susitikimą 

studijų patirčiai aptarti, pasidalinti įspūdžiais. 

 Asist. Vaiva 

Daraškevičiūtė 

ir studentai 

Nuo 2022 m.  3.3.3. Naujas susitikimas su 

abiejų kursų studentais 

planuojamas pasibaigus 

rudens semestrui. 

4.   Studijavimas, 

studijų pasiekimai 

ir absolventų 

užimtumas  

(3) 

4.1 Ekspertų grupė rekomenduoja atidžiai 

išnagrinėti studentų skundus dėl 

nepakankamo, ne laiku suteikto ir formalaus 

grįžtamojo ryšio suteikimo studentams 

studijų dalyko ir visos studijų programos 

metu. 

4.1.1. Dėstytojų įpareigojimas suteikti kuo išsamesnį 

grįžtamąjį ryšį po kiekvieno studentų atsiskaitymo.  

 Doc. D. 

Bacevičiūtė 
 Nuo 2022 m.  4.1.1. Po kiekvieno 

atsiskaitymo dėstytojai 

kiekvienam studentui teikia 

išsamų grįžtamąjį ryšį.  
4.1.2. Po kiekvieno semestro išanalizuoti studentų apklausų 

rezultatus. Esant indikacijoms, kad studentai negauna 

grįžtamojo ryšio, kalbėtis su atitinkamu VU darbuotoju, 

kuris yra atsakingas už to ryšio savalaikį suteikimą. Stebėti, 

ar situacija nesikartoja. 

Prof. R. 

Šerpytytė ir 

visi dėstytojai 

Nuo 2022 m. 4.1.2. 2020/21 m. pavasario 

semestro apklausose nesama 

nusiskundimų dėl grįžtamojo 

ryšio nebuvimo. Priešingai, 

pabrėžiama, kad dėstytojų 

pastabos padėjo ugdyti 

rašymo, tiriamojo ir analitinio 

darbo įgūdžius.  

4.2 Ekspertų grupė rekomenduoja stiprinti 

studentų bendruomeniškumo jausmą. 

4.2.1 Kiekvieno semestro pabaigoje organizuoti dėstytojų 

susitikimą su studentais (atsižvelgiant į situaciją – gyvai arba 

nuotoliniu būdu). 

Doc. D. 

Bacevičiūtė ir 

studentai 

Nuo 2022 m. 4.2.1. Pirmo kurso studentai 

aktyviai bendradarbiauja tiek 

tarpusavyje tiek su 

dėstytojais. Naujas 

susitikimas su abiejų kursų 

studentais planuojamas 

pasibaigus rudens semestrui 

4.3 Ekspertų grupė primygtinai 

rekomenduoja spręsti studentų skundus, kad 

jie negauna pakankamai paramos, kaip 

atlikti akademinius tyrimus ir įgyti darbų 

rašymo įgūdžius. 

SPK nėra gavęs nė vieno studentų skundo dėl nepakankamos 

akademinės paramos. Vis dėlto bus imamasi priemonių, 

kurios galėtų prisidėti pagerinant esamą situaciją 

akademinio konsultavimo srityje: 

4.3.1. Atnaujinti atmintinę dėl akademinių darbų rašymo. 

4.3.2. Drąsinti studentus klausti, konsultacijos metu pateikti 

dėstytojui darbo apmatus ir įvardyti sunkumus, su kuriais 

susiduriama. 

4.3.3. Dėstytojai raginami teikti kuo išsamesnį grįžtamąjį 

ryšį. Savo iniciatyva pasiteirauti studentų, kaip jiems sekasi, 

nelaukiant, kol kreipsis pats studentas.  

Doc. Danutė 

Bacevičiūtė 

2022 m. 

pavasaris 

4.3.1. Atnaujinta akademinių 

darbų rašymo atmintinė, 

siekiant, kad studentams rašto 

darbų struktūra, apimtis ir 

bendrieji stiliaus reikalavimai 

būtų išdėstyti kuo aiškiau. Žr.: 

https://www.fsf.vu.lt/dokume

ntai/Dokumentainuorodos/Re

ligijos_studij%C5%B3_krypt

ies_ra%C5%A1to_darb%C5

%B3_atmintin%C4%97.pdf  

4.3.2. Studentai raginami 

įvardyti sunkumus, su kuriais 

susiduria rašydami rašto 

darbus. 

4.3.3. Dėstytojai teikia kuo 

išsamesnį grįžtamąjį ryšį, 

https://www.fsf.vu.lt/dokumentai/Dokumentainuorodos/Religijos_studij%C5%B3_krypties_ra%C5%A1to_darb%C5%B3_atmintin%C4%97.pdf
https://www.fsf.vu.lt/dokumentai/Dokumentainuorodos/Religijos_studij%C5%B3_krypties_ra%C5%A1to_darb%C5%B3_atmintin%C4%97.pdf
https://www.fsf.vu.lt/dokumentai/Dokumentainuorodos/Religijos_studij%C5%B3_krypties_ra%C5%A1to_darb%C5%B3_atmintin%C4%97.pdf
https://www.fsf.vu.lt/dokumentai/Dokumentainuorodos/Religijos_studij%C5%B3_krypties_ra%C5%A1to_darb%C5%B3_atmintin%C4%97.pdf
https://www.fsf.vu.lt/dokumentai/Dokumentainuorodos/Religijos_studij%C5%B3_krypties_ra%C5%A1to_darb%C5%B3_atmintin%C4%97.pdf


teiraujasi studentų apie tai, 

kaip jiems sekasi, 

nelaukdami, kol kreipsis pats 

studentas, kuo skubiau 

reaguoja į susidariusią 

situaciją. 

4.4 Ekspertų grupė primygtinai 

rekomenduoja, kad dėstymo ir studijavimo 

procesai būtų veiksmingai ir nuosekliai 

įgyvendinami. 

4.4.1. Studentai gali teikti siūlymus/prašymus keisti pirminio 

tvarkaraščio laiką pagal jų pageidavimus, kol nėra paskelbti 

galutiniai tvarkaraščiai. Vėliau koregavimas įmanomas tik 

gavus visų suinteresuotų pusių sutikimus bei prodekanės 

pritarimą. Galutiniai tvarkaraščiai skelbiami birželio 1 d. ir 

sausio 2 d. 

4.4.2. Užtikrinama, kad visi užsiėmimai vyktų numatytu 

laiku, o jei jie būtų perkeliami, visi studentai būtų apie tai 

informuoti laiku. 

Prof. Rita 

Šerpytytė ir 

visi dėstytojai 

2021/22 m. 

rudens 

semestras 

4.4.1. Sudarant galutinį 

rudens semestro tvarkaraštį 

atsižvelgta į studentų 

pageidavimus.  

4.4.2. Užsiėmimai vyksta 

numatytu laiku, apie pokyčius 

(auditorijų pasikeitimą ar 

pan.) visi studentai 

informuojami laiku. 

4.5 Kadangi studijų programa yra labiausiai 

orientuota į mokslinius tyrimus ir yra 

galimas kelias į doktorantūros studijas, 

panašu, kad ji neskiria pakankamai dėmesio 

stojančių studentų atrankos ir priėmimo 

procesams. Ekspertų grupė primygtinai 

rekomenduoja spręsti šį klausimą. 

SPK skiria didžiulį dėmesį studentų atrankos procesams 

(tinkamų kandidatų paieškai pasitelkiami ir programos 

alumnai, kurie žino programos specifiką ir gali kandidatams 

apie programą papasakoti iš pirmų lūpų). Vis dėlto reikia 

pažymėti, kad šios pastangos neišvengiamai ribojamos 

keleto veiksnių. Pirma, susidomėjimas religijos studijomis 

nėra didelis. Antra, į religijos studijų magistro programą gali 

stoti skirtingas bakalauro studijų kryptis baigę studentai. 

Studentų atranka vyksta atsižvelgiant į jų baigiamojo darbo 

ir studijų dalykų svertinio vidurkio rezultatus. Trečia, 

Lietuvoje nėra religijos studijų doktorantūros, tad studentai, 

baigę religijos studijų magistro programą, stoja į skirtingas 

doktorantūros kryptis: pavyzdžiui, filosofijos, menotyros, 

etnologijos ir kt. Todėl nėra prasminga tarpdisciplininėje 

religijos studijų magistro programoje priėmimo ir atrankos 

procesą vykdyti orientuojantis tik į vieną studijų kryptį. 

Žr. priemones ir atsakingus asmenis 3.1 punktui. 

 
  

5.   Dėstytojai  

(3) 
5.1 Ekspertų grupė ypač primygtinai 

rekomenduoja dėstytojams skirti daugiau 

dėmesio sistemingai tobulinti savo dėstymo 

įgūdžius. 

Surinkti duomenys nerodo studentų nusiskundimų 

programos dėstytojų dėstymo įgūdžiais. Priešingai, pagal 

naujausias trijų semestrų studentų apklausas, visi studentai 

rekomenduoja šią studijų programą pažymėdami dėstytojų 

kvalifikaciją, pagarbų santykį su studentais, diskusinę erdvę 

ir grįžtamąjį ryšį, kuris padeda tobulinti jų įgūdžius ir 

gebėjimus. Vis dėlto SPK rekomenduoja: 

5.1.1. Kiekvienam dėstytojui per savo kadenciją/atestavimo 

laikotarpį bent kartą sudalyvauti  dėstytojų kvalifikacijos 

Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

Nuo 2022 m. 5.1.1. Dalyvavę tarptautinėse 

konferencijose ir seminaruose 

bei vykę į dėstymo vizitus 

grįžę dėstytojai pasidalijo 

gerąja praktika, tačiau kartu 

dėstytojai buvo paraginti 

pasinaudoti ir VU dėstytojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

veiklomis. 



tobulinimo veiklose, organizuojamose VU Edukacinių 

kompetencijų centro ir kitų institucijų.  

5.1.2. Dėstytojai raginami ne tik atnaujinti dėstomame 

studijų dalyke pasitelkimą dalykinę literatūra bet ir sugalvoti 

studentams daugiau kūrybinių užduočių, naudoti įvairesnius 

dėstymo metodus ir pan.  

 Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

 Nuo 2022 m.  5.1.2. Dėstytojai atnaujino 

savo dėstomuose studijų 

dalykuose pateikiamą 

dalykinę literatūrą, įtraukė 

naujausius savo mokslinių 

tyrimų duomenis, taiko 

įvairius metodus ir kūrybines 

užduotis. 

6.   Studijų materialieji 

ištekliai  

(4) 

6.1 Ekspertų grupė rekomenduoja fakultetui 

parengti aktyvią kasmetinės bibliotekos 

išteklių peržiūros ir atnaujinimo politiką. 

 6.1.1. Parengti KAP infrastruktūros peržiūros ir atnaujinimo 

politiką. 

6.1.2. Vykdyti metodinių išteklių atnaujinimą, atsižvelgiant 

į biudžete numatytus finansus ir programos dėstytojų bei 

studentų pateiktą poreikį.  

 Doc. Jonas 

Dagys 
 Nuo 2022 m.  6.1.2. Knygų Filosofijos 

instituto bibliotekai 

užsakymas dėstytojų 

pageidavimu. 

7.   Studijų kokybės 

valdymas ir 

viešinimas  

(2) 

7.1 Būtina skubiai pašalinti neatitikimą tarp 

universiteto kokybės užtikrinimo nuostatų ir 

reikalavimų ir to, kaip jie įgyvendinami ir 

kontroliuojami šioje studijų programoje ir 

kaip juos kontroliuoja fakulteto vadovybė. 

7.1.1. Vykdyti VU dokumentuose nurodytą studijų kokybės 

užtikrinimą.  

7.1.2. Dalyvauti FSF Studijų kolegijos veikloje. 

7.1.3. Remtis studijų kokybės užtikrinimo gerąja praktika 

FSF ir kituose VU fakultetuose.  

 Dr. Jolanta 

Aleknevičienė 
 Nuo 2022 m.  7.1.1. Vykdomas VU 

dokumentuose nurodytas 

studijų kokybės užtikrinimas, 

stebimas programos 

tobulinimo procesas. 

7.1.2. Dalyvaujama FsF 

Studijų kolegijos veikloje. 

7.1.3. Remiamasi studijų 

kokybės užtikrinimo gerąja 

praktika FsF ir kituose VU 

fakultetuose. 
7.2 Ekspertų grupė primygtinai 

rekomenduoja, kad informacija studentams 

apie studijų programą būtų pakankama ir 

aiški. 

7.2.1. Kuo išsamiau supažindinti studentus su programa, 

studijų procesu, studentams teikiama parama pirmojo 

susitikimo su studentais metu. Studijų eigoje priminti 

informaciją el.paštu/susitikimų metu. 

Prof. Rita 

Šerpytytė ir 

programos 

dėstytojai 

 

Nuo 2022 m. 7.2.1. Studentai išsamiai 

supažindinti su programa, 

studijų procesu, studentams 

teikiama parama pirmojo 

susitikimo metu. Studijų 

eigoje informacija primenama 

el.paštu/susitikimų metu. 



7.2.2 Dažniau atnaujinti informaciją vu.lt , 

https://www.fsf.vu.lt/ , AIKOS internetiniuose puslapiuose. 

Linas 

Jakučionis 

(komunikacijos 

specialistas), 

Kristina 

Rinkevičienė 

(Filosofijos 

instituto 

administratorė) 

Nuo 2022 m. 7.2.2. vu.lt svetainėje 

atnaujinta informacija apie 

dėstytojų tyrimus, 

publikacijas, vykdomus 

projektus, nuolat atnaujinama 

informacija apie renginius. 

7.2 3. Viešinti studijų programą žiniasklaidoje būsimiems 

studentams. 

Prof. Rita 

Šerpytytė, Rūta 

Tumėnaitė 

(socialinė 

partnerė) 

2022 m. 

priėmimas 

7.2.3. 2022 m. birželio 11 d. 

Lietuvos radijo laidoje 

„Mažoji studija. Popiežius ir 

pasaulis“ pristatyta VU 

Religijos studijų magistro 

programa (Rūtos Tumėnaitės 

ir Ritos Šerpytytės pokalbis) 

https://www.lrt.lt/mediateka/i

rasas/2000219938/mazoji-

studija-popiezius-ir-pasaulis-

septintoji-diena-lenkijos-

pagalba-ukrainos-katalikams-

religijos-studijos-ir-darbas-

kaip-pseudoreligija 

2022 m. liepos–rugpjūčio 

mėn. informacija apie 

priėmimą į VU Religijos 

studijų magistro programą 

buvo viešinama bernardinai.lt 

svetainėje. 

7.3 Ekspertų grupė mano, jog būtina 

atsižvelgti į studentų per apklausas pateiktą 

vertinimą, siekiant užtikrinti studijų 

programos vidinę kokybę ir bendrą 

pasitenkinimą studijomis. 

7.3.1. Semestro pabaigoje su programos dėstytojais ir KAP 

administracija aptarti studentų pasitenkinimo studijomis 

apklausos rezultatus. Priimti programos ir studijų proceso 

tobulinimo sprendimus remiantis gautais duomenimis.  

Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

Nuo 2022 m. 

sausio mėn. 

kiekvieno 

semestro 

pabaigoje 

7.3.1. Po 2020/21 m. 

pavasario semestro gauti 

studentų apklausų rezultatai 

parodė, kad kai kuriems 

studentams sunku suderinti 

darbą ir studijas. 2021/2022 

m. rudens semestre 

tvarkaraščiai koreguoti 

https://www.fsf.vu.lt/
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000219938/mazoji-studija-popiezius-ir-pasaulis-septintoji-diena-lenkijos-pagalba-ukrainos-katalikams-religijos-studijos-ir-darbas-kaip-pseudoreligija


atsižvelgiant į studentų 

pageidavimus. 

7.4 Ekspertų grupė rekomenduoja įvesti 

vertinimo balų nuosaikumą kursuose ir tarp 

kursų, dėstomų tą patį semestrą pagal 

programą. 

7.4.1. Vertinti studentus pagal aiškius kriterijus, nustatytus 

kiekvieno dalyko apraše bei remiantis Vilniaus universiteto 

taikoma dešimtbale vertinimo skale. 

Prof. Rita 

Šerpytytė 

Nuolat 7.4.1. Studentai vertinami 

pagal dalykų aprašuose 

nustatytus kriterijus bei 

remiantis Vilniaus 

universiteto taikoma 

dešimtbale vertinimo skale.  

7.5 Ekspertų grupė ypač primygtinai 

rekomenduoja išnagrinėti studentų skundus, 

kadangi grįžtamasis ryšys apie užduotis 

dažnai yra teikiamas ne laiku arba jo visiškai 

nėra. 

Žr. priemones ir atsakingus asmenis 4.1 punktui.    

7.6 Nei iš savianalizės suvestinės, nei vizito 

metu negauta jokių įrodymų apie 

įgyvendinamus planus ir priemones, siekiant 

sumažinti nuolatinę studentų kritiką ir 

bendrą nepasitenkinimą studijavimo 

patirtimi. Šį aiškų studijų programos 

valdymo trūkumą būtina skubiai ištaisyti. 

7.6.1. Programą nuolat tobulinti atsižvelgiant į išorinių 

ekspertų vertinimą, į SPK narių pasiūlymus, į studentų ir 

alumni vertinimą, soc. partnerių nuomonę ir besikeičiančią 

mokslo situaciją. Įgyvendinti VU studijų kokybės 

užtikrinimo procedūras užtikrinant studentų kritikos 

atliepimą bei gerinant jų studijavimo patirtį.  

Prof. Rita 

Šerpytytė, doc. 

D. Bacevičiūtė 

Nuo 

2021/2022 m. 

rudens 

semestro 

7.6.1. Vykdomas programos 

tobulinimo planas, parengtas 

atsižvelgiant į išorinių 

ekspertų vertinimą ir studentų 

vertinimą. Programos 

pavadinimo keitimo ir 

programos struktūros 

klausimas diskutuoti SPK ir 

FsF Taryboje. 

         

 


